REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
/)Z.%j BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. ¢ prot. Elbasan, me 26.09.2020

VENDIM
Nr.ZJ daté 26.09.2020

PER
ULJE NGA TARIFA VJETORE E SHKOLLIMIT TE STUDENTEVE TE CIKLIT TE DYTE
TE STUDIMEVE, ME PROGRAM TE PARE STUDIMI, PER VITIN AKADEMIK 2019-2020

Né zbatim t& Ligjit 9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, té ligjit nr. 99/2018 daté 03.12.2018”Pér buxhetin e vitit 2019, t&¢ Udh&zimit t&¢ MFE nr.
9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit té buxhetit”, i ndryshuar, ligjit nr. 80/2015,
daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin shkencor né Institucionet e Arsimit t&€ Larté né
Republikén e Shqipérisé”, VKM-sé¢ Nr. 780, daté 26.12.2018 “Pér pércaktimin ¢ kategorive t&
individéve qé plotésojné kriteret pér ulje t& tarifés vjetore t& studimit né programet e ciklit t& dyté t&
studimeve, né institucionet publike t& arsimit t& larté”, VKM nr. 755, daté 30.11.2019 “Pér njé shtesé
né Vendimin nr. 903, daté 21.12.2016 ‘Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi
i mbéshtetjes studentore pér studenét e shkélqyer, studentét qé studiojné né programe studimi né
fushat prioritare dhe studentét né nevojé&’, té ndryshuar”, Vendimit t&¢ Bordit t&¢ Administrimit Nr. 57,
daté 20.11.2019 “Pér procedurén e shqyrtimit dhe miratimit t& uljes sé¢ tarifés vjetore t& shkollimit t&
studentéve té ciklit t& dyté té studimeve, pér program té paré studimi, pér vitin akademik 2019-20207,
Bordi i Administrimit né mbledhjen e Tij daté 26.09.2020

VENDOSI:
1. Té pérfitojné 50% ulje té tarifés vjetore t& shkollimit né¢ Ciklin e dyt¢ t&€ studimeve, me

program té paré studimi, brenda kohézgjatjes normale t& periudhés sé studimit, studentja me
familje t& prekur nga termeti.

Niveli i
Nr . Emri Atesia Mbiemri studmit Fakulteti Viti Kriteri
1 | Anisa Agim Lamge MP FSHMT I dyté termet

2. Ngarkohet Administratori i Universitetit “Aleksandér Xhuvani” pér zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né& fuqi menj¢her¢

Adresa: Rruga “Ismail Zyma” Elbasan, Tel & fax: +355 542 52593, Web: www.uniel.edu.al




